

**Holcim (Liban) SAL**  
**BILAN**

	<b><u>au 30/06/18</u></b> <b><u>(000)L.L.</u></b>	<b><u>au 31/12/17</u></b> <b><u>(000)L.L.</u></b>
<b>ACTIFS</b>		
<b>Actifs non courants</b>		
Immobilisations corporelles	170,703,963	178,609,123
Placements immobiliers	12,077,167	12,077,167
Immobilisations incorporelles	19,698,928	20,147,667
Participations	29,249,097	29,249,163
Autres actifs financiers	11,770,424	11,770,424
	<b><u>243,499,578</u></b>	<b><u>251,853,544</u></b>
<b>Actifs courants</b>		
Stocks	57,862,918	46,060,999
Clients et autres débiteurs	49,139,812	81,141,140
Trésorerie et équivalents de trésorerie	22,845,016	19,372,969
	<b><u>129,847,745</u></b>	<b><u>146,575,108</u></b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b><u><u>373,347,323</u></u></b>	<b><u><u>398,428,652</u></u></b>
<b>Capitaux propres et Passifs</b>		
<b>Capitaux propres</b>		
Capital Social	97,580,200	97,580,200
Réserves de reevaluation	50,613,021	50,613,023
Réserves légales	52,300,812	52,300,812
Bénéfices non répartis	84,630,681	64,923,193
	<b><u>285,124,714</u></b>	<b><u>265,417,228</u></b>
<b>Total des capitaux propres</b>		
<b>Passifs non courants</b>		
Emprunts et dettes	12,060,000	12,060,000
Obligation au titre des retraites	6,319,496	6,126,692
notes payables cns echelonnement dettes long term term	2,635,018	2,852,403
Provision pour risques et charges	4,703,177	4,627,819
Impôts différés passifs	1,224,619	1,224,619
	<b><u>26,942,310</u></b>	<b><u>26,891,533</u></b>
<b>Passifs courants</b>		
Fournisseurs et autres créditeurs	44,045,952	61,526,600
Emprunts et dettes	0	0
notes payables cns echelonnement dettes short term	450,380	450,380
Banques créditrices	12,060,000	26,576,476
Provision pour risques et charges	630,828	5,111,061
Impôts courants passifs	4,093,139	12,455,374
	<b><u>61,280,299</u></b>	<b><u>106,119,891</u></b>
<b>Total des passifs</b>	<b><u><u>88,222,609</u></u></b>	<b><u><u>133,011,424</u></u></b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b><u><u>373,347,323</u></u></b>	<b><u><u>398,428,652</u></u></b>

**Holcim (Liban) SAL**  
**COMPTE DE RESULTAT**

	<u>au 30/06/18</u> <u>000 L.L.</u>	<u>au 31/12/17</u> <u>000 L.L.</u>
<b>VENTES NETTES</b>	109,702,441	240,907,693
Coûts des produits vendus+amortissement	-63,864,344	-118,530,248
<b>MARGE BRUTE</b>	<b>45,838,098</b>	<b>122,377,445</b>
frais distribution	-8,055,915	-17,804,205
Frais administratifs frais de vente	-11,428,809	-26,545,520
Autres produits charges(ppe)	30,001	0
Autres charges& produits	-811,029	-491,029
Dividende reçu de SLCB+BEM	0	8,689,760
Revenu des prêts	287,423	775,209
Frais financiers group and third party	-1,790,365	-2,563,557
Provision pour risque et charges perte betor	<u>0</u>	<u>-6,304,105</u>
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>24,069,403</b>	<b>78,133,999</b>
	<hr/>	<hr/>
IMPOT	<u><u>-4,361,916</u></u>	<u><u>-12,879,334</u></u>
<b>RESULTAT APRES IMPOT</b>	<b><u>19,707,487</u></b>	<b><u>65,254,665</u></b>